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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for antallet af spiludbydere med licens til at udbyde spil i Dan-

mark i henholdsvis 2020 og 2021 (senest tilgængelige tal), dvs. før og efter forhøjelsen af 

afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino fra 20 pct. til 28 pct.? 

 

Svar 

Afgiftsforhøjelsen pr. 1. januar 2021 vedrører udbuddet af væddemål og onlinekasino. 

Der er i nedenstående svar derfor ikke medtaget tal for tilladelser til andre typer af spil, 

såsom spilleautomater og landbaserede kasinoer. 

 

Spillemyndigheden har bidraget med nedenstående, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Den 1. marts 2020 var der 61 tilladelser til at udbyde væddemål eller onlinekasino og pr.  
1. marts 2021 54 tilladelser. Det kan endvidere oplyses, at der i den nævnte periode er i alt 

10 tilladelser, der er ophørt, og der er udstedt tre nye tilladelser, hvilket giver et netto fald 

på syv.  

 

Af de 10 tilladelser, der er ophørte, har Spillemyndigheden kendskab til, at to spiludby-

dere har udtalt til spilmediet, BetXpert, at det blandt andet var på grund af afgiftsstignin-

gen, at de ikke længere ønskede at udbyde spil. Endvidere var der i 2020 to ansøgere, som 

havde ansøgt om en tilladelse til væddemål eller onlinekasino, der trak deres ansøgning 

tilbage med afgiftsforhøjelsen som begrundelse. 

 

Det er væsentligt at bemærke, at markedet for væddemål og onlinekasino siden liberalise-

ringen af områderne i 2012 har oplevet en stor udskiftning af tilladelsesindehavere. 

Selvom der er tilladelsesindehavere der har trukket sig, er der kommet nye ansøgninger og 

tilladelser til. Der kan være mange årsager til, at en spilbyder ikke længere ønsker at be-

holde den danske tilladelse til at udbyde væddemål eller onlinekasino. Der er således i øje-

blikket 40 tilladelsesindehavere, som enten har en tilladelse til væddemål eller til onlineka-

sino eller som har to tilladelser til hhv. væddemål og onlinekasino, men kun ca. halvdelen 

af dem havde en tilladelse til at udbyde spil i 2014. 

 

Det er usikkert i hvor høj grad afgiftsforhøjelsen har påvirket udviklingen i antal ansøg-

ninger og antal tilladelser. Det er ikke sikkert, at en tilladelsesindehaver ønsker at oplyse 

årsagen til at trække sin tilladelse, og hvis afgiftsstigningen nævnes som årsag, er det ikke 

sikkert, at det er den eneste årsag. 

 

Afslutningsvis kan det oplyses, at Spillemyndigheden i øjeblikket behandler ansøgninger 

om 16 nye tilladelser til væddemål eller onlinekasino.” 

 

Det faktum, at der fortsat behandles nye ansøgninger om tilladelse til at udbyde vædde-

mål og onlinekasino, indikerer, at en afgiftsforhøjelse til 28 pct. ikke umiddelbart har haft 

en stor negativ effekt på spiludbuddet. 
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